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Høring vedrørende national klinisk retningslinje for KOL-rehabilitering 

 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for 

KOL-rehabilitering i høring.  

 

Retningslinjen supplerer og uddyber Sundhedsstyrelsens tidligere anbefalinger 

for rehabilitering af KOL fra 20071 og giver evidensbaserede anbefalinger for 

udvalgte og velafgrænsede kliniske problemstillinger i forbindelse med rehabi-

litering af patienter med KOL.  

 

Retningslinjen skal understøtte og sikre, at tilbud om KOL-rehabilitering fore-

går på baggrund af den bedste eksisterende evidens – og at ensartede rehabilite-

ringstilbud af høj faglig kvalitet gives til de rette patienter med KOL - overalt i 

landet – på tværs af faggrupper og sektorer.  

 

Retningslinjen er målrettet alle sundhedsprofessionelle faggrupper, der beskæf-

tiger sig med KOL-rehabilitering. Retningslinjen henvender sig også til plan-

læggere og beslutningstagere i regioner og kommuner.  

 

National klinisk retningslinje for KOL-rehabilitering er udarbejdet af en ar-

bejdsgruppe nedsat af Sundhedsstyrelsen, bestående af repræsentanter fra de 

involverede faglige og videnskabelige selskaber. Herudover har en reference-

gruppe bestående af kliniske og administrative repræsentanter været inddraget 

og hørt undervejs i arbejdet.  

 

Udkast til den nationale kliniske retningslinje for KOL-rehabilitering er sendt i 

høring til de på høringslisten anførte organisationer, myndigheder mv. Doku-

menterne ligger på Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes 

findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk.  

 

Eventuelle bemærkninger og kommentarer til udkastet bedes fremsendt elek-

tronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på syb@sst.dk senest 

den 11. marts 2014 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til læge Jette Blands på jbl@sst.dk.  

 

Med venlig hilsen,  

 

Søren Brostrøm  

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab 

                                                   
1
 Sundhedsstyrelsen.  Kronisk Obstruktiv Lungesygdom - Anbefalinger for tidlig opsporing, opfølg-

ning, behandling og rehabilitering. Sundhedsstyrelsen 2007 


